
B K V  Regionalklasse Südbrandenburg/West     8. Spieltag    Spieljahr 2017/2018
Staffelleiter:  Rainer Schäfer, Tel.: 035322- 2102, Fax: 021 420 672 99, mail: rainer.schaefer@metso.com

Mannschaft Sp Punkte Points GD Pl Spieler Ma Sp Points GD

1 Siebert, Volker Rü1 8 2320 290,00

1 FSV Spremberg 1895 III 8 14 :  2 11319 1414,88 2 Jurk, Werner Ka1 8 2150 268,75

2 Rückersdorfer SV 8 12 :  4 11157 1394,63 3 Klausch, Frank FSV3 8 2111 263,88

3 WSV Borussia 09 Welzow 8 10 :  6 10642 1330,25 4 Pinkawa, Florian Rü1 8 2042 255,25 AK 19

4 SV Blau Weiß 07 Spremberg 8  8  :  8 10685 1335,63 5 Nowak, Ulrich bwS1 8 1987 248,38

5 SG Kausche 8  8  :  8 10536 1317,00 6 Schulze, Mike [1] FSV3 9 2186 242,89

6 BSV 1959 Hörlitz II 8  8  :  8 10214 1276,75 7 Kahle, Jens bwS1 7 1697 242,43

7 BV 1962 Zeckerin  8  2  : 14 10126 1265,75 8 Grundmann, Bernd Bwe1 7 1683 240,43

8 Spielvereinigung BLH (Bagenz) 8  2  : 14 10037 1254,63 9 Jauer, Michael Ze1 8 1921 240,13

10 Masur, Jens BLH1 8 1912 239,00

11 Rüdiger, Holger bwS1 8 1903 237,88

12 Richter, Christoph Ze1 7 1652 236,00

13 Mühlpfort, Roland Bwe1 8 1876 234,50

14 Scholta, Michael FSV3 8 1847 230,88

15 Gradetzke, Hartmut bwS1 8 1841 230,13

Spiel Nr. 29, am 07.01.2018 gespielt 16 Klimpel, Rico Hö2 8 1833 229,13

BV 1962 Zeckerin     FSV Spremberg 1895 III 17 Lehmann, Peter Bwe1 6 1372 228,67

Egler, Stephan 99 193 193 209 106 209 Jürgensen, Werner 18 Eschke, René Ka1 8 1828 228,50

Naundorf, Dietmar 117 217 410 486 158 277 Klausch, Frank Strenge, Andreas [2] FSV3 8 1828 228,50

Landeck, Manfred 79 177 587 709 142 223 Lehnigk, H.-Jürgen 20 Jürgensen, Werner FSV3 8 1819 227,38

Langhammer, Heiko 93 203 790 942 100 233 Strenge, Andreas 21 Kullmann, Marcel Bwe1 7 1552 221,71

Jauer, Michael 82 196 986 1181 102 239 Schulze, Mike 22 Brauer, Andreas Hö2 7 1549 221,29

Richter, Christoph 95 204 1190 1407 127 226 Scholta, Michael 23 Lehnigk, H.-Jürgen FSV3 6 1322 220,33

24 Balzke, Sven BLH1 5 1095 219,00

25 Neumann, Thomas Rü1 8 1749 218,63

26 Reiter, René Ka1 8 1746 218,25

Spiel Nr. 30, am 06.01.2018 gespielt 27 Plath, Uwe Rü1 6 1307 217,83

WSV Borussia 09 Welzow    SG Kausche 28 Mariaschk, Silvio BLH1 7 1521 217,29

Mattke, Werner 81 186 186 189 73 189 Krüger, Siegfried 29 Siebert, Günter Rü1 8 1727 215,88

Worlitz, Horst 117 211 397 387 80 198 Reiter, René 30 Kassner, Dirk [1] Hö2 9 1906 211,78

Mühlpfort, Roland 87 190 587 558 85 171 Krüger, Karin 31 Schneider, Gerd BLH1 8 1667 208,38

Lehmann, Peter 123 237 824 758 92 200 Klopfer, Peter 32 Naundorf, Dietmar Ze1 7 1451 207,29

Kullmann, Marcel 96 183 1007 1041 136 283 Jurk, Werner 33 Treuger, Horst [1] Hö2 9 1862 206,89

Grundmann, Bernd 130 277 1284 1266 97 225 Eschke, René 34 Mattke, Werner Bwe1 8 1647 205,88

35 Würsig, Andreas Hö2 8 1646 205,75

36 Egler, Stephan Ze1 8 1642 205,25

37 Müller, Lutz Rü1 8 1639 204,88

Spiel Nr. 31, am 07.01.2018 gespielt 38 Krüger, Siegfried Ka1 8 1637 204,63

BSV 1959 Hörlitz II    Rückersdorfer SV 39 Preusche, Kay Hö2 8 1635 204,38

Würsig, Andreas 116 241 241 181 88 181 Siebert, Günter 40 Worlitz, Horst Bwe1 8 1618 202,25

Preusche, Kay 88 182 423 404 97 223 Plath, Uwe 41 Dunst, Winfried bwS1 8 1608 201,00

Treuger, Horst 101 179 602 577 78 173 Müller, Lutz 42 Klopfer, Peter Ka1 8 1603 200,38

Brauer, Andreas 128 229 831 827 116 250 Pinkawa, Florian 43 Wolff, Christian BLH1 8 1598 199,75

Klimpel, Rico 132 235 1066 1048 107 221 Neumann, Thomas 44 Landeck, Manfred Ze1 8 1591 198,88

Kassner, Dirk 137 229 1295 1366 155 318 Siebert, Volker 45 Krüger, Karin Ka1 8 1572 196,50

46 Langhammer, Heiko Ze1 8 1530 191,25

47 Faschin, Bernd bwS1 7 1311 187,29

48 Wolff, Manfred BLH1 8 1435 179,38

Spiel Nr. 32, am 07.01.2018 gespielt

Spielvereinigung BLH (Bagenz)    SV Blau Weiß 07 Spremberg Spieler aus unteren Mannschaften:

Schneider, Gerd 93 184 184 272 116 272 Gradetzke, Hartmut Reschke, Daniel Bwe2 1 246 246,00

Wolff, Christian 94 218 402 496 120 224 Kahle, Jens Hayden, Hagen FSV4 1 241 241,00

Balzke, Sven 129 221 623 684 74 188 Dunst, Winfried Ziegenbalg, Henry Bwe2 2 441 220,50

Wolff, Manfred 71 137 760 937 121 253 Nowak, Ulrich Lohr, Ronny FSV4 2 441 220,50

Mariaschk, Silvio 104 232 992 1094 74 157 Faschin, Bernd Kollath, Hartmut FSV4 1 211 211,00

Masur, Jens 133 238 1230 1349 114 255 Rüdiger, Holger Mariaschk, H.-Joachim BLH2 3 633 211,00

Recklies, Marco Hö3 1 209 209,00

Pawlitzki, Frank Bwe2 1 207 207,00

Langer, Peer Rü2 2 373 186,50

Jülke, Andreas BLH2 1 176 176,00

Große, Lutz Ze2 2 339 169,50

Schierak, Dieter bwS2 2 338 169,00

Tabelle: Rangliste:

Ergebnisse aus den Spielberichten


